تعارف کتاب: چودھویں اور پندرہویں صدی ہجری کا سنگم

(جدید ایڈیشن 2021ء لندن)

مرتبہ: ایچ ایم طارق

کے حوالہ جات کے عکس پیش ہیں۔ جن کے مطابق اس آیت میں چاند و سورج گرہن کی پیشگوئی کا ذکر ہے۔

(ملاحظہ ہو سنگم، صفحہ 95 تا 103)

☆ چودھویں صدی میں صداقت مسیح و مہدی کیلئے چاند و سورج گرہن کا جو نشان رمضان 1311ھ بمطابق مارچ، اپریل 1894ء میں ظاہر ہوا، اس کیلئے بطور ثبوت ایک صدی قبل کے اردو اور انگریزی اخبارات کے عکس شامل کتاب ہیں۔ (ملاحظہ ہو سنگم، صفحہ 125 تا 130) اسی طرح حدیث دارقطنی بابت چاند و سورج گرہن کی سند پر اعتراض کے جواب کیلئے عکس حوالہ پیش ہے۔

(ملاحظہ ہو سنگم، صفحہ 139 تا 143)

☆ 1894ء کے سورج گرہن کے سائنٹفک